

令和7年度

令和 7年 4月 1日から

令和 8年 3月 31日まで

計 算 書 類

学校法人ザビエル学園

財 務 状 況

資金収支計算書

(令和7年4月1日～令和8年3月31日)

(単位 円)

科 目	令和7年
学生生徒納付金収入	41,027,890
手数料収入	204,000
寄付金収入	1,162,407
補助金収入	625,935,559
資産売却収入	156,495,020
付随事業・収益事業収入	55,021,360
受取利息・配当金収入	7,569,537
雑収入	11,493,453
借入金等収入	0
前受金収入	4,025,000
その他の収入	470,363,650
資金収入調整勘定	△ 40,102,906
前年度繰越支払資金	256,780,040
収入の部合計	1,589,975,010
人件費支出	481,355,411
教育研究経費支出	59,134,097
管理経費支出	115,694,465
借入金等利息支出	0
借入金等返済支出	0
施設関係支出	7,326,666
設備関係支出	11,936,162
資産運用支出	244,650,792
その他の支出	440,259,645
資金支出調整勘定	△ 8,122,489
翌年度繰越支払資金	237,740,261
支出の部合計	1,589,975,010

貸借対照表

令和8年3月31日

(単位 円)

科 目	
資 産 の 部	
固定資産	1,575,510,958
流動資産	1,125,398,342
資産の部合計	2,700,909,300
負 債 の 部	
固定負債	6,577,431
流動負債	19,681,345
負債の部合計	26,258,776
純 資 産 の 部	
基本金	2,000,446,830
繰越収支差額	674,203,694
純資産の部合計	2,674,650,524
負債及び純資産の部合計	2,700,909,300

令和7年度 学校法人ザビエル学園

事業活動収支計算書

(令和7年4月1日～令和8年3月31日)

(単位 円)

		科 目	令和 7 年
教育活動収支	収事業の活動	学生生徒納付金	41,027,890
		手数料	204,000
		寄付金	1,162,407
		経常費等補助金	624,911,559
		付随事業収入	55,021,360
		雑収入	11,648,012
		教育活動収入計	733,975,228
	支事業の活動	人件費	482,182,070
		教育研究経費	89,069,995
		管理経費	107,378,526
		徴収不能額等	0
		教育活動支出計	678,630,591
教育活動収支差額		55,344,637	
教育活動外収支	収事業の活動	受取利息・配当金	7,569,537
		その他の教育活動外収入	0
		教育活動外収入計	7,569,537
	支事業の活動	借入金等利息	0
		その他の教育活動外支出	8,135,381
		教育活動外支出計	8,135,381
	教育活動外収支差額		△ 565,844
経常収支差額		54,778,793	
特別収支	収事業の活動	資産売却差額	27,503,689
		その他の特別収入	1,024,000
		特別収入計	28,527,689
	支事業の活動	資産処分差額	700
		その他の特別支出	7,376,673
		特別支出計	7,377,373
特別収支差額		21,150,316	
基本金組入前当年度収支差額		75,929,109	
基本金組入額合計		△ 14,987,462	
当年度収支差額		60,941,647	
前年度繰越収支差額		613,210,452	
基本金取崩額		51,595	
翌年度繰越収支差額		674,203,694	

(参考)

事業活動収入計	770,072,454
事業活動支出計	694,143,345

財産目録

令和8年3月31日

(単位 円)

1. 資産総額	2,700,909,300
Ⅰ 固定資産	1,575,510,958
Ⅱ 流動資産	1,125,398,342
2. 負債総額	26,258,776
Ⅰ 固定負債	6,577,431
Ⅱ 流動負債	19,681,345
3. 正味資産	2,674,650,524

学校法人ザビエル学園 令和7年 資金収支内訳表
(令和7年4月1日～令和8年3月31日)

科 目	学 校 法 人	春木カトリック幼稚園	聖 母 幼 稚 園	貝塚カトリック幼稚園	カトリック天使幼稚園	海 星 幼 稚 園	総 額
収 入 の 部							
学生生徒納付金収入	0	24,421,940	2,085,400	2,272,550	9,211,100	3,036,900	41,027,890
手数料収入	0	0	46,000	16,000	110,000	32,000	204,000
寄付金収入	0	515,000	165,693	48,003	368,961	64,750	1,162,407
補助金収入	0	251,926,128	72,316,176	43,109,236	170,738,159	87,845,860	625,935,559
資産売却収入	98,258,131	26,940,444	0	0	31,296,445	0	156,495,020
付随事業・収益事業収入	0	28,934,050	6,731,160	2,239,660	12,890,140	4,226,350	55,021,360
受取利息・配当金収入	1,789,728	2,392,091	1,857,151	36,528	1,432,969	61,070	7,569,537
雑収入	0	3,638,841	983,137	411,292	5,774,388	685,795	11,493,453
借入金等収入	0	0	0	0	0	0	0
計	100,047,859	338,768,494	84,184,717	48,133,269	231,822,162	95,952,725	898,909,226
支 出 の 部							
人件費支出	17,686,814	198,120,992	50,634,741	27,008,418	126,416,353	61,488,093	481,355,411
教育研究経費支出	0	30,315,074	5,573,262	4,098,408	11,716,241	7,431,112	59,134,097
管理経費支出	7,645,373	52,770,839	9,189,618	5,499,434	28,425,892	12,163,309	115,694,465
借入金等利息支出	0	0	0	0	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0	0	0	0	0
施設関係支出	0	119,900	618,646	0	6,588,120	0	7,326,666
設備関係支出	149,974	5,985,285	887,160	2,209,330	273,043	2,431,370	11,936,162
計	25,482,161	287,312,090	66,903,427	38,815,590	173,419,649	83,513,884	675,446,801

学校法人ザビエル学園 令和7年 事業活動収支内訳表
(令和7年4月1日～令和8年3月31日)

教育活動収支	事業活動	科 目	学 校 法 人	春木カトリック幼稚園	聖 母 幼 稚 園	貝塚カトリック幼稚園	カトリック天使幼稚園	海 星 幼 稚 園	総 額		
		学生生徒納付金	0	24,421,940	2,085,400	2,272,550	9,211,100	3,036,900	41,027,890		
		手数料	0	0	46,000	16,000	110,000	32,000	204,000		
		寄付金	0	515,000	165,693	48,003	368,961	64,750	1,162,407		
		経常費等補助金	0	251,926,128	72,316,176	42,085,236	170,738,159	87,845,860	624,911,559		
		付随事業収入	0	28,934,050	6,731,160	2,239,660	12,890,140	4,226,350	55,021,360		
		雑収入	27,876	3,638,841	983,137	418,482	5,859,393	720,283	11,648,012		
		教育活動収入計	27,876	309,435,959	82,327,566	47,079,931	199,177,753	95,926,143	733,975,228		
		人件費	17,837,148	198,585,470	50,656,514	27,107,151	126,494,227	61,501,560	482,182,070		
		教育研究経費	0	41,359,146	9,537,772	8,714,969	18,059,712	11,398,396	89,069,995		
		管理経費	5,956,544	50,051,547	9,256,625	6,165,800	24,209,781	11,738,229	107,378,526		
		徴収不能額等	0	0	0	0	0	0	0		
教育外活動収支	事業活動	教育活動支出計	23,793,692	289,996,163	69,450,911	41,987,920	168,763,720	84,638,185	678,630,591		
		教育活動収支差額	△ 23,765,816	19,439,796	12,876,655	5,092,011	30,414,033	11,287,958	55,344,637		
		受取利息・配当金	1,789,728	2,392,091	1,857,151	36,528	1,432,969	61,070	7,569,537		
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0	0		
		教育活動外収入計	1,789,728	2,392,091	1,857,151	36,528	1,432,969	61,070	7,569,537		
		借入金等利息	0	0	0	0	0	0	0		
		その他の教育活動外支出	1,723,322	3,021,074	0	0	3,390,985	0	8,135,381		
		教育活動外支出計	1,723,322	3,021,074	0	0	3,390,985	0	8,135,381		
		教育活動外収支差額	66,406	△ 628,983	1,857,151	36,528	△ 1,958,016	61,070	△ 565,844		
		経常収支差額	△ 23,699,410	18,810,813	14,733,806	5,128,539	28,456,017	11,349,028	54,778,793		
		特別収支	事業活動	資産売却差額	13,772,567	6,351,067	0	0	7,380,055	0	27,503,689
				その他の特別収入	0	0	0	1,024,000	0	0	1,024,000
特別収入計	13,772,567			6,351,067	0	1,024,000	7,380,055	0	28,527,689		
資産処分差額	0			200	0	100	100	300	700		
その他の特別支出	210,333			3,031,650	883,400	279,400	1,966,290	1,005,600	7,376,673		
特別支出計	210,333			3,031,850	883,400	279,500	1,966,390	1,005,900	7,377,373		
特別収支差額	13,562,234			3,319,217	△ 883,400	744,500	5,413,665	△ 1,005,900	21,150,316		
基本金組入前当年度収支差額		△ 10,137,176	22,130,030	13,850,406	5,873,039	33,869,682	10,343,128	75,929,109			
基本金組入額合計		△ 149,974	△ 5,724,689	△ 1,505,806	△ 2,205,830	△ 5,401,163	0	△ 14,987,462			
当年度収支差額		△ 10,287,150	16,405,341	12,344,600	3,667,209	28,468,519	10,343,128	60,941,647			
事業活動収入計		15,590,171	318,179,117	84,184,717	48,140,459	207,990,777	95,987,213	770,072,454			
事業活動支出計		25,727,347	296,049,087	70,334,311	42,267,420	174,121,095	85,644,085	694,143,345			